
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
от 06.06.2022 г.                                                                                                                     №42  
 
Об утверждении Положения о порядке сноса 
многоквартирных жилых домов, зданий и 
сооружений, признанных непригодными для 
проживания, аварийными и подлежащими сносу 
      
      В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
п. 3 ч. 1 ст. 15, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общихпринципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п.10, 11, 12 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утвержденииПоложения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Бавленское сельское поселение, 
 п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить Положение о порядке сноса многоквартирных жилых домов, 
зданий и сооружений, признанных непригодными для проживания, 
аварийными и подлежащими сносу, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 
официальном сайте администрации Бавленского сельского поселения 
bavleny.kolchadm.ru   
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава администрации:                                                       А.М.Сомов 
                 
 
 


